مدیر
مولانا عبدالوہاب حجازی

سرپرست
عبداللہ سعود بن عبدالوحید

معاون مدیر
مولانا محمد ابوالقاسم فاروقی
مولانا عبدالمتین مدنی

اس شماره میں عدد مسلسل: ۳۳۸
۲ عبداللہ سعود بن عبدالوحید جلد: ۳۰، شماره: ۲
۳ مولانا عبدالمتین مدنی ربیع الاول ۱۴۳۳ھ
۴ مدیر فروری ۲۰۱۲ء
۶ مولانا محمد اعظمی بدل اشتراک
۹ مولانا اسعد اعظمی ♦ ہندوستان: 150 روپے
۱۵ عبدالسمیع محمد ہارون سلفی ♦ بیرون ممالک: 40 ڈالر
۱۸ عبدالاحد احسن جمیل ♦ فی شماره: 15 روپے
۲۲ ابوطاہر بن عزیز الرحمن سلفی مراسلت کا پتہ
۲۶ مولانا محمد مستقیم سلفی دار التالیف والترجمہ
۲۹ محمد عبدالرحیم

مدرسہ دارالحدیث رحمانیہ دہلی

قواعد و ضوابط

(قسط: ۱۹)

مولانا اسعد اعظمی / استاذ جامعہ سلفیہ

سطور ذیل میں مدرسہ کا دستور العمل پیش کیا جا رہا ہے جو مدرسہ سے شائع ہونے والے ماہنامہ رسالہ ”محدث“ کے ضمیمہ کے طور پر ۱۳۵۵ھ مطابق ۱۹۳۶ء میں شائع ہوا تھا۔ اسی ضمیمہ میں مدرسہ کا نصاب تعلیم بھی مندرج تھا جسے قارئین محدث کے گذشتہ شمارے میں پڑھ چکے ہیں۔ اس ضمیمہ کا سرورق اس طرح ہے:

بسم اللہ الرحمن الرحیم

نصاب تعلیم

و

قواعد

مدرسہ دارالحدیث رحمانیہ دہلی

منظور کردہ

جناب ناظم مدرسہ

میاں صاحب شیخ عطاء الرحمن صاحب

صدر بازار دہلی

☆☆☆

اب آگے مدرسہ سے متعلق قواعد و ضوابط ملاحظہ فرمائیں:

مدرسہ دارالحدیث رحمانیہ دہلی

یہ مدرسہ ۱۳۳۹ھ مطابق ۱۹۲۱ء میں میرے برادر بزرگ جناب حاجی شیخ عبدالرحمن صاحب مرحوم و مغفور اور میری ناچیز کوششوں سے کتاب اللہ اور سنت رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم کی تعلیم و تبلیغ کی غرض سے قائم کیا گیا اور الحمد للہ برابر اپنے اغراض و مقاصد کو ملحوظ رکھتے ہوئے سرگرمی سے انہیں انجام دیتا رہا ہے۔